

Powiatowy Urząd Pracy w Jaśle zrealizował projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych pn. „**Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie jasielskim (II)**” w ramach Osi Priorytetowej I *Osoby młode na rynku pracy* Działania 1.1 *Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy* – projekty pozakonkursowe Poddziałania 1.1.2 *Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych* Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

Celem szczegółowym projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 r. ż. bez pracy, w tym w szczególności osób, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET).

Wsparciem w projekcie objętych zostało 380 osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaśle (dla których został ustalony I lub II profil pomocy), w wieku 15-29 lat, które spełniały łącznie trzy warunki, czyli nie pracowały (tj. były bezrobotne lub bierne zawodowo), nie kształciły się (tj. nie uczestniczyły w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym) ani nie szkoliły (tj. nie uczestniczyły w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy; osoba nie szkoli się, a co za tym idzie kwalifikuje się do kategorii NEET, jeżeli nie brała udział w tego typu formie aktywizacji, finansowanej ze środków publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni) następującymi formami:

- 1) pośrednictwo pracy lub poradnictwo zawodowe**
- 2) staż** (do 6 m-cy) - stypendium stażowe
- 3) jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej** - do 23 tys. zł
- 4) prace interwencyjne** (do 6 m-cy) – refundacja części kosztów poniesionych na wynagrodzenia oraz składki na ubezpieczenia społeczne

Głównym rezultatem projektu było podjęcie zatrudnienia przez osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaśle.

Okres realizacji projektu obejmował okres **od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r.**

Wartość projektu **4 588 604,91 zł** w tym wkład EFS wynosi **4 216 469,30 zł**